R E Q U E R I M E N T O  Nº.  140
SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rodovia SP 231/300, que dá acesso à Costa Pinto é muito utilizada, principalmente aos finais de semana, bem como é itinerário de ônibus;

CONSIDERANDO que a má conservação da mesma não permitirá, daqui a pouco tempo, a circulação de veículos;

CONSIDERANDO que os buracos da pista de rolamento são responsáveis por vários danos aos veículos que circulam pela referida via pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilmo. Sr. ENGº. JOSÉ CARLOS TABORDA, DD. Chefe da R.C.2.7. do DER, solicitando providências no sentido de que sejam executados os reparos necessários (recapeamento asfáltico) na estrada de acesso à Costa Pinto – Rodovia SP 231/300, a fim de atender aos anseios de moradores locais, motoristas e demais pessoas que transitam por referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de março de 2003.
Vereador Autor CULA
- PSD -